
ENTE PARCO NAZIONALE
ARCIPELAGO DÌ'ÌA MADDALENA

DETERMINAZIONE IMPEGNO N. _±O
DEL g-4-Qg-

OGGETTO: Inserimenti redazionali: Progetto "Didatour" 2012 - CIG

L'anno DUEMILADODIC1, il giorno del mese di GIUGNO nella sede dell'Ente Parco
Nazionale dell'Arcipelago dì La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7

il sottoscritto Dott. Vittorio Gazale, in qualità di Direttore dell'Ente Parco

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

DATO ATTO

VISTO

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

CONSIDERATE

la Legge Quadro sulle aree protette, n. 394 del 06/12/1991, e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

la Legge 10/1994, recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;
il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;
il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31.05.2007 di nomina del Presidente
dell'Ente Parco, Dott. Giuseppe Bonanno;
la Deliberazione n. 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha approvato
Io schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena e
l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando nella persona del Dott.
Vittorio Gazale - attuale Direttore del Parco Naturale Regionale di Porto Conte - il
Direttore prò tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte hanno
sottoscritto la succitata convenzione, che è stata rubricata al protocollo di questo Ente
Parco al n. 2892/2012;
10 Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con
Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;
11 Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, adottato con Deliberazione del Consiglio
direttivo n. 57 del 12 dicembre 2008 e approvato dal Ministero dell'Ambiente e della
Tutela del Territorio e del mare con nota DPN-2009-0007804 del 08 aprile 2009;
i! Bilancio di previsione 2012, adottato con Deliberazione del Consiglio direttivo n. 6 del
27/02/2012 e approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare con nota prot. PNM-2012-0008603 del 27/04/2012;
che tra le schede presentate dall'Ufficio stampa, allegate al Bilancio di previsione, è
prevista la realizzazione di inserimenti redazionali, finalizzati a dare visibilità all'Ente
Parco attraverso la realizzazione di attività di informazione su altri canali di
comunicazione locali e non;
che l'idea del progetto "Didatour" è di coinvolgere all'interno della rivista le differenti
realtà del turismo scolastico, in modo tale da promuovere il territorio mettendo in rilievo
la valenza didattìco-ludico-culturale e naturale e poter dare ai docenti ed ai referenti per i
viaggi scolastici un quadro sufficientemente ampio ed esaustivo delle offerte in termini
di turismo scolastico e didattica;
la rilevanza del progetto "Didatour" per l'Ente Parco, visto il grande successo di
scolaresche a partire dall'anno scolastico 2010-11 anche grazie all'utilizzo di tale

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (OT)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 w w w. la maddale-n.ipark.it

- Ufficio stampa

\.
M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
EDELLATVT-6LADEL. n-BKIr'ORIOF RFI MAH1



CONSIDERATA

PRESO ATTO

strumento, e l'opportunità offerta per sensibilizzare gli istituti dell'intero territorio
italiano sulle attività di educazione ambientale effettuate dall'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena, al fine di implementare suddette attività anche
nell'anno scolastico 2012-2013;
la volontà da parte dell'Ente di rinnovare l'iniziativa già avviata già nel corso del 2010 e
del 2011 e finalizzata a valorizzare le attività di comunicazione istituzionale effettuate
dall'Ente Parco attraverso il progetto "Didatour" della società Bandusia Editrice - che nel
2011 ha acquisito il ramo d'azienda della società Vannini Editrice - consentendo anche
per l'anno in corso la possibilità di accrescere la diffusione delle informazioni divulgate
dall'Ente Parco riguardanti il Centro di educazione ambientale (CEA) di Stagnali;

&auJu-*tà/
della proposta, come comunicato dalla ditta proponente, Vannini Editrice, con nota prot.
Ente Parco 3331/2012 la proposta di adesione 2012 al progetto dal titolo "Didatour
annuario. Turismo scolastico e didattica" comprende: pagina Didatour Annuario con
mezza pagina redazionale; adesione annuale pacchetto web sezione turismo scolastico
con scheda tematica dedicata; 1 newsletter esclusiva;

VISTA l'offerta economica per il servizio di comunicazione istituzionale sopraccitato
l'ammontare di € 1.815,00 (milleottocentoquindici/00) prot Ente Parco 3331/2012;

ACCERTATA la propria competenza;

ACCERTATA la congruità dell'offerta;
RITENUTO opportuno provvedere in merito;

per

DETERMINA

di impegnare a favore della ditta "Bandusia Editiice" la somma di € 1.815,00 (milleottocentoquindici/00)
iva ed ogni altro onere incluso per l'adesione per l'anno 2012 al progetto "Didatour" come sopra
illustrato;
di imputare la somma di € 1.815,00 (milleottocentoquindici/QO) iva ed ogni altro onere incluso al Capitolo
121111 dell'esercizio finanziario 2012.

IL DIRETTORE

(Doti. Vìttor

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 7 2 7 7 7 7 al n.
/20J2. £ccn i . ^\ - Pro 4 • ̂  ?

° IL DIRETTORE

(Do». VifM

La presente determinazione n.jC_ del £\ O(ff ' cJDt£___. ai sensi e per gli effetti dell'ari. 32 della legge 69/2009, è
stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
!ittp://ii!bo.l(iniadtltilt'twr>nrk.i! per quindici giorni consecutivi a far data dal *2> ' QG • tQQl ̂  _ con n. 23^ del
registro.

IL DIRETTORE

(Dott. Vitt

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7-07024 I .a Maddalena (OT)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalen.iii.irk.il

E.L. - Ufficio stampa

M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE


